
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
от 21.01.2025г. № 46 

О внесении изменений в  

ФООП ДО 

 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.12.2024 №10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные 

организации», приказа департамента образования города Нижневартовска от 16.01.2025г № 

34-П-19, в целях организации работы по поэтапному внедрению Программы просвещения 

родителей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения и дополнить «Содержательный раздел» основной образовательной 

программы дошкольного образования п. 2.10. «Особенности взаимодействия 

педагогического коллектива с семьями воспитанников» дополнить краткой информацией и 

ссылкой на Программу просвещения родителей (законных представителей) дошкольного 

возраста в соответствии с приложением 1,  ответственный: заместитель заведующего 

Бабкова О.М.  

2. Ознакомить педагогических работников:  

- с внесёнными дополнениями в ООП ДОУ. Ответственный: старший воспитатель 

Венглевская Н.В. Срок: до 25.01.2025г;  

- провести педагогический час по ознакомление педагогических работников с 

Программой просвещения. Ответственный: старший воспитатель Олексюк О.В.Срок: до 

25.01.2025г.  

3. Педагогическому составу осуществлять воспитательно - образовательную 

деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего приказа редакцией 

ООП ДО. Срок: постоянно.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Бабкову О.М. 

 
Заведующий                                                       Я.В. Полятыкина  

 

Исполнитель: 

Заместитель заведующего 

Бабкова О.М. 

 

 

mailto:17@mail.ru


Приложение к приказу №1 

от 21.01.2025г. № 46 

 

«Содержательный раздел» 

основной образовательной программы дошкольного образования 
 

2.10. Особенности взаимодействия педагогического коллектива с семьями 

воспитанников  

Перед предложением: Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений, дополнить следующими абзацами:  

В соответствии исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2024 №10-П-2574 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации», в дошкольном учреждении ведётся робота по поэтапному 

внедрению Программа просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации / Т.П. 

Авдулова, И.А. Бурлакова, Е.И. Изотова, Т.В. Кротова, О.В. Никифорова, В.А. Новицкая, 

Г.Р. Хузеева, Р.И. Яфизова [и др].: под ред. Е.И. Изотовой, Т.В. Кротовой. – Москва, 2024.  

Программа представляет собой документ призванный оказать помощь педагогам и 

другим специалистам дошкольных образовательных организаций в просветительской 

деятельности.  

Разработка Программы осуществлялась как мера государственной поддержки в части 

подготовки и внедрения программ просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации (во исполнение пункта 3 перечня 

поручений Президента Российской Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр-1049ГС по итогам 

заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 г.).  

В дошкольном учреждении используются рекомендуемые Программой просвещения 

формы взаимодействия с родителями в направлении развития родительской компетентности.  

 

Далее Программа 


		2025-06-10T15:16:56+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




